Протокол №1
общего собрания учредителей  Фонда

поддержки малого предпринимательства
Борзинского  района
17 августа 2009 года
                       г.Борзя

Присутствовали:
от муниципального района «Борзинский район»: Забелин В.В. – первый заместитель главы администрации муниципального района «Борзинский район»;

от городского поселения «Борзинское»: Фищенко В.Е. – и.о.главы администрации городского поселения «Борзинское»;

от городского поселения «Шерловогорское»: Сайфулин Ю.Г.  – глава администрации городского поселения «Шерловогорское»;

от Фонда поддержки малого предпринимательства Забайкальского края: Ширабон Б.Д. - исполнительный директор Фонда поддержки малого предпринимательства Забайкальского края.

Председатель собрания – Забелин В.В.

Секретарь собрания – Шемелина К.А.

Повестка дня:

1. Создание Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района.
2. Утверждение Устава Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района.
3.  Определение размера  и порядка внесения взносов  учредителей в  имущество Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района.
4. Избрание  органов управления Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района.
5. Государственная регистрация Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района.

Выступили:
1. По первому вопросу - Забелин В.В.:
В настоящее время стали очень  актуальны вопросы  государственной и муниципальной поддержки малого предпринимательства.   В   этих условиях  задачей органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» является максимальная  помощь субъектам малого предпринимательства Борзинского района.  Предлагаю   всем участникам сегодняшнего собрания создать Фонд поддержки малого предпринимательства  с участием в качестве учредителей муниципального района «Борзинский район», городского поселения «Борзинское», городского поселения «Шерловогорское», Фонда поддержки малого предпринимательства Забайкальского края.  Создание Фонда поддержки малого предпринимательства  на территории района позволит  оказывать помощь в развитии приоритетных  отраслей экономики  района путем   выделения  льготных кредитов, беспроцентных кредитов, грантов, гарантийных обязательств, а также путем оказания методической и  консультационной помощи.  Предлагаю голосовать.

Голосовали: "за" - единогласно.

Решили: Создать Фонд поддержки малого предпринимательства Борзинского района.

2. По второму вопросу - Забелин В.В.:
Предлагаю на рассмотрение  учредителей Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района Устав Фонда. В Уставе   определены цели и задачи деятельности Фонда, основные направления деятельности Фонда,  порядок формирования имущества Фонда, структура и порядок работы органов  управления Фонда. Предлагаю утвердить  Устав Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района в данной редакции.
Голосовали: "за" - единогласно.

Решили: Утвердить Устав Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района.

3. По третьему вопросу -  Забелин В.В.:
Одним из источников формирования имущества Фонда являются  взносы учредителей.  В связи с тем, что  на текущий финансовый год  в бюджет муниципального района «Борзинский район», бюджеты городских поселений не заложены  средства на   создание Фонда, предлагаю  внести в качестве первоначального взноса в имущество Фонда по 25000 рублей от каждого учредителя. В дальнейшем, при формировании и утверждении  бюджетов предусмотреть на 2010 год денежные средства для формирования имущества Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района.
Предлагаю голосовать.

Голосовали: "за" - единогласно.

Решили: Внести  в  качестве первоначальных взносов в имущество  Фонда поддержки предпринимательства Борзинского района 100000,0 рублей, в том числе:

Муниципальный район «Борзинский район» - 25000,0 рублей;

Городское поселение «Борзинское» - 25000,0  рублей;
Городское поселение «Шерловогорское» - 25000,0 рублей;
Фонд поддержки  малого предпринимательства Забайкальского края – 25000,0 рублей.

4. По четвертому вопросу - Забелин В.В.:

Органы управления Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района в соответствии с Уставом Фонда будут состоять из   Правления Фонда – не менее 5 человек, Попечительского Совета – не менее 3 человек, исполнительного директора Фонда. Общим собранием учредителей избирается Правление Фонда. Предлагаю  вносить кандидатуры  от каждого учредителя в Правление Фонда. От муниципального района «Борзинский район» предлагаю включить в состав Правления Фонда Федотова А.М. – главу администрации муниципального района «Борзинский район», Шемелину К.А. -  главного специалиста отдела экономики управления экономики и муниципальной собственности администрации муниципального района «Борзинский район».

Сайфулин Ю.Г.: от городского поселения «Шерловогорское»  в состав Правления Фонда предлагаю  свою кандидатуру.

Фищенко В.Е.: от городского поселения «Борзинское» предлагаю  внести в состав Правления Фонда кандидатуру Скажутина С.Т. – главы администрации городского поселения «Борзинское».

Ширабон Б.Д.: от Фонда поддержки  малого предпринимательства Забайкальского края  в состав Правления Фонда  предлагаю свою кандидатуру.

Забелин В.В.: Предлагаю голосовать.

Голосовали: "за" - единогласно.

Решили: Утвердить Правление Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района в  следующем составе:

-  Федотов А.М. – глава администрации муниципального района «Борзинский район»,

- Сайфулин Ю.Г. – глава администрации городского поселения «Шерловогорское»;

- Скажутин С.Т. – глава администрации городского поселения «Борзинское»;

- Ширабон Б.Д. - исполнительный директор Фонда поддержки малого предпринимательства Забайкальского края;

- Шемелина К.А. – главный специалист отдела экономики управления экономики и муниципальной собственности администрации муниципального района «Борзинский район».

Забелин В.В.:  На период государственной регистрации Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района предлагаю назначить  временно исполняющего обязанности исполнительного директора Фонда.  В связи с отсутствием  на первом этапе работы Фонда денежных средств на оплату труда исполнительного директора предлагаю  назначить временно исполняющим обязанности исполнительного директора Фонда главного специалиста отдела экономики управления экономики и муниципальной собственности администрации муниципального района «Борзинский район» Паршонова В.Б. Предлагаю проголосовать по данному вопросу.

Голосовали: "за" - единогласно.

Решили:   Назначить временно исполняющим обязанности исполнительного директора  Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района Паршонова Виталия Батожаргаловича (паспорт серия 25 03 №691173, выдан Октябрьским РОВД г.Иркутск 5 марта 2003 года, зарегистрирован по адресу: 674607, Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул.Дружба, д.24 кв.2).

5. По пятому вопросу - Забелин В.В.:
Для целей государственной регистрации Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района  предлагаю уполномочить  Паршонова В.Б. провести государственную регистрацию Фонда. Голосуем по данному вопросу.

Голосовали: "за" - единогласно.

Решили: Уполномочить временно исполняющего обязанности исполнительного директора Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района Паршонова Виталия Батожаргаловича провести государственную регистрацию Фонда.   Документы о государственной регистрации Фонда предоставить в Правление Фонда поддержки малого предпринимательства Борзинского района.

Подписи учредителей:
_____________________                                        Забелин В.В. – первый заместитель главы

                                                                                  администрации муниципального района

                                                                                  «Борзинский район»

_____________________
                                        Фищенко В.Е. – и.о.главы администрации

                                                                                  городского поселения «Борзинское»

_____________________                                        Сайфулин Ю.Г. –глава администрации

                                                                                  городского поселения «Шерловогорское»
_____________________
                                       Ширабон Б.Д. – исполнительный

                                                                                 директор Фонда поддержки малого

                                                                                 предпринимательства  Забайкальского края

Секретарь Общего собрания учредителей:

____________________                                        Шемелина К.А.